sefe gerentes. At ridebant dūtaxat: & iā damnabant eos opinor, quos dudum suspexerāt, ex habitu iudicantes eos alicuius esse precij. Contra sapientes illi, & in libidinē ferebant, & cōuicijs certabant, & supra modum sefe potu cibisq; explebant: postremo uociferabantur & ad manus usq; conferendas rapiabantur. Cæterū admirandus ille Alcidas, etiam meiebat sub oculis omnium, nihil reueritus fœminas. Ac mihi quidē, si quis hæc quæ in eo cōuiuio gerebantur rectissime uoluisset conferre, simillima uidebātur ijs: quæ de Eride dea poëtæ fabulantur: nempe hanc, quod non esset ad Pelei nuptias aduocata, malum in medium conuiuū abiecit, ex quo tam ingens apud Troiam bellum fuerit ortum. Itidem Ercæmodes mihi uisus est epistola illa, quasi malo quopiā in mediū proiecta, nō minus malorū, q̄ Illias habebat, excitate. Neq; enim finem cōtentionis faciebāt Zenothemis ac Cleodemus: q̄ q̄ medius inter utrūq; intercesserat Aristænetus. Age inquit Cleodemus, in præsentiarū quidem sat est: si literas nescire cōuincamini: sed crastino die uos ulciscar, quibus cōueniet modis. Responde mihi Zenothemi, uel tu, uel elegantissimus iste Diphilus: qua tādē gratia pecuniæ possessionem inter indifferentia ponendam esse cēseritis: cū ex omnibus nil aliud spectetis, q̄ ut ipsi q̄ plurimū pecuniæ possideatis? Atq; ob id causæ, semper apud diuites hæretis: fœneratis atq; usuris incumbitis, neq; non mercede docetis? Rursum quum uoluptatem detestemini, atq; hac de causa Epicureos in ius uocetis: quum ipsi uoluptatis gratia, turpissima tum facitis, tum patimini: indigne ferentes si quis uos non uocarit ad cœnam, rursum si uocemini, non sat est tantum uorare ut cibo turgeatis, nisi & famulis tantum donetis. Atq; hæc quum diceret: pariter & linteum reuellere conatus est, quod Zenothemidis puer tenebat: omni carniū genere refertum, planēq; futurum erat, ut apertum illud ac solutum medium in solum abiiceret, nisi quia puer non omittebat è manibus gnauiter aduersus trahentē retinens. Hic Hermon: Euge Cleodeme, respōdeāt qua gratia damnēt uoluptatem: quum ipsi supra cæteros omneis studeant uoluptati? Quin magis, inquit Zenothemis, tu Cleodeme respondeto, quāobrem diuitias inter indifferentia numeres. Imò tu potius. Atq; hunc ad modum diutius est altercatum: donec Ion capite tandem in apertum prolato, desistite inquit: Ego si libet sermonum argumenta proponam in medium, conuiuio nuptijsq; digna. Vos porrò citra contentionem uicissim, & dicite & auscultate: quēadmodum & apud Platonem nostrū, alternis dicendi uicibus res, ut plurimum agitatur. Id dictum probabant, quum omnes qui aderant, tum in primis Aristænetus atq; Eucritus, nimirum in spem erecti, fore ut eo pacto ab odiosis illis con-

tentionibus discedi posset. Et Aristanetus priorem in locum sese recepit, iam partam esse pacem ratus. Iamque nobis inferebatur ea conuiuij pars, absolutam cœnam uocant, singulæ singulis aues, carnes aprugnæ, pulpa leporina, piscis Tagenicus, placentæ, beuiter illa, quæcunq; liberum est, seu uelis in aluû condere: seu domum asportare malis. Apponebatur igitur, non sua cuiq; quadrula, uerum Aristaneto atq; Eucrito, eadē in parte mensæ, una ambobus cõmunis, ita ut de sua utriq; parte quæ se spectaret, esset edendû, aut tollendum. Deinde altera Zenothemidi Stoico, & Hermoni Epicureo, & his item inter ipsos communis. Deinceps Cleodemo atq; Ionî. Post hos spõso ac mihi. Porrò Diphilo duorum pars apposita, propterea quod Zeno iam discesserat. Hæc facito Philon, uti memoria teneas. Nam paulo post, ad intellectum narrationis erunt usui. PHI. Meminero sanè. LVCIA. Tum Ion, primus igitur exordiar inquit, si quidem uidetur. Deinde ubi paulisper intersilisset, Conueniebat, inquit, fortassis, ut apud eiusmodi uiros de ideis, atq; incorporeis substantijs, decq; animi immortalitate sermo haberetur, uerû ne mihi contradicant, ij, qui diuersam philosophiæ sectam sequuntur, de nuptijs dicam, ea quæ cõgruunt. Atq; illud quidem optimum fuerat futurû, si nuptijs opus non haberemus, sed Platonis ac Socratis dogma sequuti à foeminarum commercio nos penitus abdicaremus. Etenim qui ita fecissent: ij demum ad absolutam illâ uirtutem pertingere potuissent. Quod si uiris omnino ducendæ sint uxores, ut eas iuxta Platoniam sententiam inter se communes habeant, uidelicet quo Zelotypia uacemus. Hæc quum essent risu excepta, ut quæ nimis intempestiue dicerentur, tum Dionysodorus, non tu desines, inquit, barbarica ista nobis occinere? Nam ubi zelotypiam istam reperias, aut apud quem? At tu etiam hiscere audes, inquit, sterquilinum? Ad hæc Dionysodorus, opinor, iam erat conuicia quæ conueniebat regesturus, uerum grâmaticus Istiaus uir optimus ille, Desinite inquit, Ego uobis epithalamion recitabo, simulq; cœpit legere. Erant autem Eleagiaci uersus hi, si satis memini.

Nuper Aristaineti in ædibus unica summo  
 Nutrita est studio diua Cleanthis hera.  
 Virginibus cunctis reliquis præstantior una  
 Vel potior Phœbe, uel potior Venere.  
 Salue & tu iuuenum ualidissime sponse ualentum:  
 Nereo prior, ac fortior Aeacida.  
 At rursus uobis hoc carmen sapius olim,  
 Commune ambobus coniugiale canam.  
 Hæc ita ut est cõsentaneû, risus est cõsecutus. Reliquû erat, ut tibi tollerentur

Iamq; tollebat Aristænetus, atq; Eucritus ex his quæ sibi fuerat ppo-  
sita suam uterq; partem. Tum ego quæ mihi, & Chereas item quæ sibi  
erant proposita. Eúdem ad modú Ion & Cleodemus. Porrò Diphilus  
etiam Zenonis digressi partem tollere parabat: affirmans uni sibi ea  
fuisse proposita: atq; hac de causa cum ministris dimicabat, ac uicissim  
inter sese trahebant manibus utrinq; in auem iniectis: nò aliter q; Pa-  
trocli cadauer hinc atq; hinc attrahere conâtes. Postremo uicit ille, atq;  
abstulit: plurimum interim risum præbēs cõuiuis: maxime quum eam  
ob rem postea grauius stomacharet: perinde quasi atroci affectus in-  
iuria. Iam uero Zenothemis atq; Hermon, qui pariter ut dictum est,  
accumbebant: alter superius, puta Zenothemis: alter infra hunc, reliqua  
quidem, quoniã æqualia fuerat apposita, citra pugnam sustulerat. Cæ-  
terum auis: quæ iacebat ad Hermonis partem: erat altera paulo pin-  
guior: idq; ita casu euenerat, opinor. Iamq; suã uterq; sublaturus erat,  
ibi Zenothemis (sed tu mihi nũc q; maxime fac animum aduertas, iã  
em̄ ad ipsum negocij caput puenimus) Zenothemis inquã: ommissa ea  
quæ sese spectabat, eã quæ ante Hermonem iacebat tollere est aggressus:  
quæ quidem (ut iam diximus) erat pinguiuscula. At ille cõtra nitēs  
retinebat, haud sinens, ut ea in re potiores ferret. Inter hæc clamore co-  
orto utriq; in alterũ irruentes ipsis auibus facies mutuò cædebant: ac  
barbis inuicẽ prehensis auxilio aduocabant: hic quidem Cleodemum:  
puta Hermon, ille uero, nẽpe Zenothemis, Alcidadamẽtem ac Diphilũ.  
At cæteri quidem ad partes accesserũt, partim huius, partim illius: præ-  
ter unum Ionẽ, qui sese neutrum atq; ancipitem seruabat. Cæterum illi  
inuicem cõserti pugnabãt. Ac Zenothemis quidẽ scyphũ è mēsa sub-  
latum, eum qui coram Aristæneto stabat, abiecit in Hermonem.